



Punkt 3.

Drøftelse af Kulturpolitik

2019-002313

Familie- og Socialforvaltningen fremsender til Familie- og Socialudvalgets drøftelse høringsudkast til en ny kulturpolitik i Aalborg Kommune.

Beskæftigelsesudvalget drøfter enslydende indstilling på møde 21.01.2020.

Beslutning:

Drøftedes.

Familie- og Socialudvalget takker for muligheden for at drøfte udkast til kulturpolitik, og udvalget hilser det særligt velkommen, at der er sat et særskilt fokus på kultur for børn og unge.

Familie- og Socialudvalget har følgende bemærkninger til kulturpolitikken:

- På side 11, hvor det fremgår, at børn og unge møder kultur af høj kvalitet, og at alle børn får mulighed for at møde kultur, kan det med fordel tilføjes, at det er væsentligt, at kunst og kultur også indgår som del af alle tilbuds indhold, og at det således også er vigtigt for børn i 3-6 års alderen og ikke kun for børn i førskolealderen.*
- På side 9 om indsatses ift. at kulturen skaber en levende kommune foreslås det tilføjet, at kunst og kultur tænkes ind ved nybyg i kommunen, så der investeres i kunstindsatser, når vi skaber vores fælles institutioner – fx lfm. byggeri af børnehaver.*
- Ift. talentudvikling udtrykker Familie- og Socialudvalget opbakning til endnu mere mod i indsatserne.*
- Familie- og Socialudvalget finder det også særligt positivt, at der sættes fokus på lighed i kulturpolitikken, men anbefaler at der i denne forbindelse også fremhæves fokus på rummelighed i kultur, og at kulturpolitikken også understøtter initiativer ift. mangfoldighed.*
- Familie- og Socialudvalget fremhæver slutteligt, at denne politik ikke kan stå alene og bør ses i sammenhæng med kommunens andre politikker - bl.a. fritidspolitikken, da sport og idræt også bør indgå i kulturforståelsen.*



Sagsbeskrivelse

Sundheds- og Kulturudvalget har anmodet om, at udkast til Kulturpolitik bliver sendt i høring både i de stående politiske udvalg og i alle forvaltninger.

Høringsfristen er den 28. januar 2020. Hørings svar skal sendes til kulturkonsulent Rasmus Krogh i Sundheds- og Kulturforvaltningen.



Bilag:

Intern høring af kulturpolitik